

## W atmosferze entuzjazmu i aktywności politycznej odbyły się wybory do Zgromadzenia Narodowego Bułgarii

(f) SOFIA (PAP). W niedzielę odbyły się w Bułgarii wybory do Zgromadzenia Narodowego. W skład Zgromadzenia — najwyższego organu państwowej Republiki Bułgarskiej wchodzi 249 deputowanych. We wszystkich okręgach wyborczych wysunięto kandydatów Frontu Narodowego — najlepszych synów i córki narodu bułgarskiego — robotników, chłopów i przedstawicieli inteligencji pracującej.

Wybory odbyły się w atmosferze olbrzymiego entuzjazmu i aktywności politycznej narodu bułgarskiego, który przystąpił do wykonania drugiego planu pięcioletniego. Masy pracujące Bułgarii powitały dzień wyborów jako swe święto ogólnonarodowe. Wybory rozpoczęły się punktualnie o godzinie 7.

Stolica Bułgarii — Sofia przybrała w tym dniu odświętny wygląd. Gmachy publiczne domy udekorowano flagami państwowymi Bułgarii i ZSRR, portretami przywódców Bułgarskiej Partii Komunistycznej i rządu bułgarskiego, portreta-

mi kandydatów do Zgromadzenia Narodowego.

W całym mieście panował ożywiony ruch. Obok lokali wyborczych rozlegały się wesołe pieśni. Młodzież w strojach ludowych wykonywała tańce ludowe.

Do godziny 11 w wielu obwodach wyborczych głosowało ponad 50 proc. wyborców.

(f) SOFIA (PAP). W Sofii do godziny 14 we wszystkich dzielnicach głosowało około 90 proc. wyborców. W dzielnicy czerwonej do godziny 14 głosowało ponad 90 proc. wyborców, w dzielnicy stalinowskiej przeszło 94 proc., w dzielnicy kolarowskiej — przeszło 91 proc. Wśród powszechnego entuzjazmu i olbrzymiej aktywności mas pracujących przebiegały wybory w Russe, Plovdiv, w mieście Stalin, Burgas, Plewna, Vratsa, Dimitrowgrad i w innych miastach i wsiach Bułgarii.

O godzinie 19 zakończyło się głosowanie w całym kraju i przystąpiono do obliczania głosów.

## Zamknięcie 77 szybow węglowych skutkiem „planu Schumana” w Belgii

(f) PARYŻ (PAP). Z Brukseli donoszą, że w belgijskiej Izbie Deputowanych odbyła się dyskusja nad interpelacjami złożonymi w związku z zamknięciem 77 szybow węglowych w zagłębiu Borinage przez dyrekcję koncernu Cockerile.

Deputowany z ramienia partii komunistycznej Jean Terfve złożył stanowczy protest przeciwko decyzji zarządu koncernu Cockerile i podkreślił, że wskutek zamknięcia kopalni przeszło 6 tys. górników straciło pracę. Górnikom tym grozi wyсылanie do innych krajów, należących do „planu Schumana”.

Zamykanie naszych szybow węglowych — oświadczył Terfve — jest bezpośrednim skutkiem realizacji umowy w sprawie tzw. „europejskiej wspólnoty węgla i stali”. Decyzja właścicieli kopalni wywołała głębokie oburzenie wśród górników, które wyraziło się w licznych strajkach.

W zakończeniu Terfve przypomniał, że koncerny węglowe, a zwłaszcza koncern Cockerile zagarniały ostatnio olbrzymie zyski i zażądały cofnięcia przez dyrekcję koncernu decyzji w sprawie zamknięcia 77 kopalni.

## Deputowany francuski A. Denis o pobycie w Polsce

(f) PARYŻ (PAP). W tygodniku „Observateur” ukazał się wywiad z deputowanym z ramienia partii katolickiej MRP — Andre Denis, który uczestniczył w wyjeździe 9 parlamentarzystów francuskich do Polski.

Andre Denis na wstępie podkreślił, że celem podróży parlamentarzystów francuskich były badania dotyczące zagadnień polityki zagranicznej. Dzięki odzyskaniu ziem nad Odrą i Nysą — oświadczył Andre Denis — Polska zdobyła równowagę ekonomiczną oraz równowagę geograficzną.

Po podkreśleniu historycznych praw narodu polskiego do ziem nad Odrą i Nysą, Andre Denis oświadczył: „Zarówno w interesie Polaków jak i w interesie Francuzów leżałoby otrzymanie gwarancji, że neutralność Niemiec oraz ściśle ograniczenie ich sił wojskowych — ...byłoby naprawdę respektowane”.

Andre Denis w odpowiedzi na pytania współpracownika tygodnika „Observateur” przedstawił również swe wrażenia z rozmów z polskimi działaczami katolickimi. Działacze ci — powiedział on — są „realistami, którzy szczerze pragną

uczestniczyć w budowie socjalizmu i są przy tym przekonani, że ta ich postawa współpracy z państwem jest pożyteczna dla kościoła, co, moim zdaniem, jest bezsporne”. W dalszym ciągu swego wywiadu Andre Denis oświadczył, że odbudowa Polski, zapewnienie jej dobrobytu, zagwarantowanie jej bezpieczeństwa — tak, jak to się obecnie dzieje w Polsce, jest dla katolików, którzy uczestniczą w takiej patriotycznej akcji, — sprawą narodową.

W zakończeniu swego wywiadu deputowany Andre Denis oświadczył, że wizyta parlamentarzystów francuskich w Polsce, przyczyni się do wyjaśnienia wielu zagadnień.

## Strajk pracowników obsługi lotnisk we Francji

(f) PARYŻ (PAP). Na apel Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT), organizacji związkowej „Force Ouvriere” oraz tzw. autonomicznych związków zawodowych w całej Francji rozpoczął się strajk personelu obsługującego lotniska (radio-telegrafistów, techników i specjalistów obsługi bezpieczeństwa lotów). Jak donosi „L'Humanite-Dimanche” w strajku bierze udział 3 do 4 tysięcy pracowników lotnisk. Strajkujący domagają się przyjęcia z powrotem do pracy tych wszystkich, którzy zostali zwolnieni przez linie lotnicze wyłącznie ze względów politycznych oraz żądają wypłaty specjalnego dodatku za wysługę lat.

Komitet strajkowy ogłosił komunikat stwierdzający, że wskutek strajku żaden samolot nie wystartował z lotnisk francuskich.

Jak podaje prasa, władze francuskie wystosowały do pracowników odpowiedzialnych za bezpieczeństwo lotów pismo z wezwaniem powrotu do pracy, grożąc w razie odmowy zastosowaniem sankcji karnych.

# Komitet Nagród Stalinowskich przyznał nagrody „za utrwalanie pokoju między narodami” na r. 1953

## Pisarz polski Leon Kruczkowski — jednym z laureatów

(a) MOSKWA (PAP). — Jak donosi dziennik „Prawda” 9 i 12 grudnia odbyły się w Moskwie pod przewodnictwem członka Akademii D. W. Skobięcyna posiedzenia Komitetu Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „Za utrwalanie pokoju między narodami”. Komitet rozpatrzył przedstawione mu wnioski o przyznanie Międzynarodowych Nagród Stalinowskich na rok bieżący i powziął uchwałę w tej sprawie:

Uchwała ta brzmi:

— W sprawie przyznania Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „Za utrwalanie pokoju między narodami” na rok 1953.

Uchwała Komitetu Międzynarodowych Nagród Stalinowskich „Za utrwalanie pokoju

Zgromadzenia Narodowego (Francja):

Sahib Sing Sokhey, profesor, general-major, członek Rady Stanów parlamentu Indii;

Andrea Gaggiero, duchowny (Włochy);

Isabelle Blume, posłanka do parlamentu (Belgia);

Howard Fast, literat (USA);

John Bernal, profesor uniwersytetu londyńskiego (Anglia);

Leon Kruczkowski, literat (Polska);

Pablo Neruda, literat (Chile);

Andrea Andreen, doktor medycyny, lekarz naczelny labo-

## Rodzice przodującego artylerzysty



Stary Andrzejewski jest członkiem spółdzielni prod. we wsi Malczewo pow. Gniezno. Jego syn Piotr jest przodującym wyszkolenia artylerzysty. Na zdjęciu: Andrzejewscy z radością i dumą czytają list, w którym donoszą o jednostki dzieła kuje im za wzorowe wychowanie syna. Foto — WAF

## Chłopi witają z zadowoleniem uchwałę Rządu w sprawie rozwoju hodowli

### Zebrania w tysiącach gromad całego kraju

W tysiącach gromad całego kraju odbyły się 20 bm. zebrania, poświęcone omówieniu doniesień Uchwały Rady Ministrów w sprawie zapewnienia niezbędnych środków dla wzrostu pogłowia zwierząt hodowlanych i rozwoju bazy paszowej. Z treścią uchwały gospodarskich i rolniczych w czasie zebrania liczne pytania. Uchwała wywołała na wsi olbrzymie zainteresowanie. Znalazło ono wyraz w licznych udziałach chłopów w zebraniach oraz w żywej dyskusji jaka się na nich toczyła.

Chłopi mówili o nowym posunięciu Rządu z pełnym uznaniem i głębokim zadowoleniem, jako o dalszym kroku na drodze wcielania w życie zapowiedzianego w tezach przed zjazdowych Partii zwiększenia pomocy Państwa Ludowego dla małych i średniorolnych chłopów oraz dla spółdzielców w podnoszeniu produkcji rolnej.

Dyskutując nad Uchwałą, chłopi postanawiali jak najszybciej przystąpić do realizacji przepisami Uchwały bardzo dogodnie warunki dla szybkiego zwiększenia hodowli w swoich gospodarstwach, co przyczyni się do zwiększenia dochodowości gospodarstw.

Podczas zebrania w gromadzie Chludowo, pow. Poznań, na które przybyło ponad 50 chłopów, szeroko mówiono o możliwościach rozwoju hodowli bydła i trzody chlewnej w gromadzie.

„Uchwała Rządu — powiedział gospodarz na 4 ha Hieronim Grahms — wskazuje nam dotychczas, że słowo Partii zawsze się sprawdza. Oto prawdziwy dowód troski Partii i Rządu o wieś. Z serdeczną wdzięcznością myślimy dziś o naszej ludowej władzy, która zawsze dotrzymuje słowa, bo

jest z krwi i kości naszą władzą”.

Hieronim Grahms wezwał wszystkich chłopów gromady do podejmowania zobowiązań, w celu przyspieszenia rozwoju hodowli bydła. Apel ten podchwycili liczni chłopowie postanawiając m. in. odchowywać wszystkie cielęta.

Na zebraniu w gromadzie Panaszewo w pow. Łęczyca w woj. łódzkim zeszli się licznie chłopcy z Panaszewa i z sąsiedniego Tarnowa. Chłop z Panaszewa Myszczak powiedział: „Powinnyśmy pamiętać o tym, że jeżeli szybko zwiększymy hodowlę, to przedży wrośnie dobrobyt w mieście i na wsi. Ja postanawiam wyhodować i odstawić Państwu w roku 1954 o 3 tuczniki więcej niż w roku 1953”.

Uchwała Rady Ministrów była żywo omawiana i dyskutowana na zebraniach, które odbyły się 20 bm. w licznych gromadach woj. olsztyńskiego.

W powiecie Jędrzejowski zebrania odbyły się w 52 gromadach. Licznie przybyli na zebrania chłopcy gromady Brzozówka. „Już tezy przedzjadł — mówił m. in. Czesław Kosakowski — wskazywały nam rolnikom możliwości dalszego rozwijania naszych gospodarstw. Obecna Uchwała jest dla nas poważnym bodźcem do zwiększenia hodowli bydła, trzody i owiec.

Członkowie spółdzielni produkcyjnej Karczanka w tym powiecie — po zapoznaniu się z treścią uchwały — postanowili założyć hodowlę owiec. Aby zapewnić sobie odpowiednią ilość paszy, zagospodarują oni wiosną 1954 r. 20 ha odłogów i posiadają na nich rośliny motylkowe.

Na zebraniu w Niedzwicy Małej pow. lubelskiego z pełnym aplauzem przyjęli chłopcy wystąpienie Aleksandra Jędrucha, który jako jeden z pierwszych wykonał obowiązkowe dostawy dla państwa. Powiedział on m. in.: „Teraz, po Uchwale Rządu, każdy chłop w naszej gromadzie powinien jeszcze więcej hodować, jeszcze więcej kontraktować i sprzedawać, bo państwo daje mu jeszcze większą pomoc i hodowla jeszcze lepiej się opłaca”. (PAP)

Chłopi zwiększą kontraktację (Kor. wł.). Na zebraniach które odbyły się w niedzielę na terenie woj. rzeszowskiego, chłopcy z zadowoleniem omawiali ostatnią uchwałę rządu.

W powiecie Jasło na zebraniu w gromadzie Olpiny ob Piekarkę powiedział: „Obecnie kontraktacja będzie znacznie korzystniejsza. Rząd stworzył takie warunki, że będą teraz kontraktować więcej niż dotychczas”.

W powiecie Jasło na zebraniu w gromadzie Braciejowa chłopcy zobowiązawszy się zwiększyć bardzo wydajnie hodowlę trzody i cieląt, wezwali do współzawodnictwa chłopów z gromady Gumniska.

W powiecie Jasło na zebraniu w gromadzie Braciejowa chłopcy zobowiązawszy się zwiększyć bardzo wydajnie hodowlę trzody i cieląt, wezwali do współzawodnictwa chłopów z gromady Gumniska.

W powiecie Jasło na zebraniu w gromadzie Braciejowa chłopcy zobowiązawszy się zwiększyć bardzo wydajnie hodowlę trzody i cieląt, wezwali do współzawodnictwa chłopów z gromady Gumniska.

# Podchwytliwać i rozwijać inicjatywę mas

Masowy, ogólnonarodowy ruch współzawodnictwa pracy rozwija się w kraju. Czynem praktycznym na cześć II Zjazdu PZPR ludzie pracy miast i wsi partyjni i bezpartyjni, manifestują swe głębokie przywiązanie do partii, dają wyraz całkowitej poparciu dla wytycznych IX Plenum KC PZPR.

Sila tego ruchu, jego szeroki zasięg i rozmach wpływa na wzmożenie aktywności mas pracujących. Jej przejawem jest ożywiona dyskusja na zebraniach i konferencjach partyjnych, dyskusja przedzjadłowa jaka toczy się w prasie, liczne wnioski zmierzające do podniesienia na wyższy poziom pracy politycznej i gospodarczej. Jej przejawem są zobowiązania produkcyjne i inicjatywa przodujących robotników, chłopów pracujących, inżynierów i naukowców, którzy skupiają uwagę załóg wokół węzłowych problemów naszej gospodarki narodowej, pomagają wykrywać i wykorzystywać wewnętrzne rezerwy produkcji, usuwają to, co przeszkadza, co się przetrząsa i co powstrzymuje ruch naprzód.

Z nową bardzo cenną inicjatywą wystąpił m. in. Franciszek Klaja, robotnik Zakładów Wytwórczych Materiałów Elektrotechnicznych w Krakowie. Rzucał on hasło: „Oszczędzajmy i popierajmy jakość wyrobów na każdej operacji przez cały cykl produkcyjny”.

Istotną inicjatywą Franciszka Klajy jest to, że łączy ona w jedną całość niezmiernie ważne elementy: walkę o jakość z walką o oszczędność surowców i materiałów, o obniżenie kosztów produkcji. Wiąże ona w jedną całość zobowiązania poszczególnych robotników, wykonujących kolejne operacje w toku fabrykacji danego wyrobu, czyni z każdego robotnika surowego kontrolera jakości i bojownika o oszczędne, gospodarskie wykorzystanie surowca, energii elektrycznej, materiałów pomocniczych.

Ogromna wartość inicjatywy Klajy polega również na tym, że pobudza ona świadomość robotników, którzy zaczynają po nowemu patrzeć na własną pracę i na pracę swych współwzrosty, zaczynają wysuwać wnioski zmierzające do usprawnienia produkcji. Cenne jest w tej

inicjatywie i to jeszcze, że skłania i mobilizuje ona także personel inżynieryjno - techniczny do podjęcia odpowiednich kroków w kierunku usprawnienia organizacyjnych i technicznych warunków pracy załogi. A to z kolei pozwala na znacznie pełniejsze wykorzystanie maszyn i urządzeń, na systematyczne podnoszenie wydajności pracy przez każdego robotnika, a więc i na wzrost zarobków.

Inicjatywa tow. Klajy wzbudziła szerokie zainteresowanie załóg robotniczych. Podjęli ją już m. in. robotnicy w Zakładach Wytwórczych Materiałów Elektrotechnicznych w Ożarowie, w Olkuskiej Fabryce Naczyń Emaliowanych, w Fabryce Obuwia w Chelmku i w wielu innych. Podjęcie i wprowadzenie inicjatywy Klajy otwiera poważne możliwości zwiększenia i potaniaenia produkcji w każdym zakładzie przemysłowym.

W walce o realizację zadań gospodarczych postawionych przez partię wiele zależy od personelu inżynieryjno-technicznego. Im większa jest jego energia, pomyslowość i inicjatywa w walce o postęp techniczny, o zapewnienie załógom jak najlepszych warunków produkcyjnych — tym większe są efekty ekonomiczne i produkcyjne zakładów. Z cenną inicjatywą wystąpił w okresie współzawodnictwa przedzjadłowego kierownik budowy nr 33 w Stalowej Woli tow. Stefan Kaniewski.

Tow. Kaniewski zobowiązał się zapewnić na swej budowie wszelkie warunki dla uzpełnienia wszystkich prac, które się do tego nadają, a w szczególności robót murarskich i tynkarskich.

Niemniej poważne znaczenie posiada inicjatywa technika Stanisława Fornalskiego, kierownika wydziału stalowni H-411 w hucie „Ostrowiec”.

Walcząc o podniesienie jakości produkcji i o lepsze wykorzystanie agregatów tow. Fornalski postanowił wspólnie z personelem inżynieryjno-technicznym swego wydziału opracować brakujące instrukcje technologiczne i czynnościowe tak, aby doprowadzić je do każdego stanowiska roboczego, a następnie po zapozna-

niem z nimi załogi systematycznie kontrolować przestrzeganie instrukcji. Inicjatywa tow. Fornalskiego może przynieść duże korzyści nie tylko w hutnictwie lecz i w takich przemysłach jak chemiczny, spożywczy i inne.

Na szczególną uwagę zasługuje również inicjatywa pracowników Instytutu Obrabiarek i Obróbki Skrawaniem w Krakowie. Pracownicy tego instytutu zobowiązali się zorganizować szereg kursów i ćwiczeń w zakładach przemysłowym, w celu zapoznania robotników z racjonalnym stosowaniem noża Kolesowa, z właściwym wykorzystaniem obrabiarek oraz z inicjatywą tow. Klajy.

Ta cenna inicjatywa naukowców krakowskich jest dowodem rosnącej aktywności naszej inteligencji technicznej i zasługuje we wszech miar na szersze upowszechnienie wśród pracowników naukowych.

Rosnąca inicjatywa mas pracujących to wielka siła ofensywna w walce o zbudowanie Polski socjalistycznej — potężnej, zamożnej, szczęśliwej. Realizacja zadań wysuniętych w tezach każdemu kierownikowi bardziej niż kiedykolwiek oprzeć się na inicjatywie mas, każde szerokie i głębokie organizacjom partyjnym rozwijać tę inicjatywę, przetransmisować i upowszechniać.

Dotychczasowe doświadczenia wykazują, że organizacje partyjne i dyrekcje zakładów nie zawsze i nie wszędzie jeszcze przywiązują należyłą wagę do inicjatywy oddolnej, nie zawsze doceniają olbrzymią siłę jaką w niej tkwi. To samo dotyczy przenoszenia na teren swych zakładów inicjatyw powstałych w innych zakładach. Tak np. nie zrobili kierownictwa Zakładów Włókien Sztucznych w Tomaszowie Mazowieckim i w Chodakowie, aby przenieść i spopularyzować inicjatywę siostr Gorkowskich ze Szczecińskich Zakładów Włókien Sztucznych, mimo że inicjatywa ta dotyczy węzłowego dla obu zakładów problemu — podniesienia jakości produkcji.

Często kierownictwa zakładów ograniczają swą rolę jedynie do propagowania przez pewien czas nowej inicjatywy i odwołaniu ilości robotników, którzy ją podchwycili. Tak np. w FSC w Starachowicach kierownictwo poszczególnych

wydziałów za mało uwagi poświęciło kontroli czy robotnicy pracujący pod hasłem rzucanym przez tow. Saja „ja nie wypuszczę braku” — rzeczywiście zmniejszyli ilość braków. W rezultacie, mimo stosunkowo znacznej liczby „sajowców” w tych zakładach, w dalszym ciągu występuje tam brakorobstwo w poważnych rozmiarach.

W niektórych ogniwach gospodarczych i partyjnych istnieje przekonanie, że nowe inicjatywy i metody pracy powinny upowszechniać się zupełnie samorzutnie. Jest to niesłuszny pogląd. Inicjatywa, aby mogła się rozwinąć i przysiąć wśród załóg musi być poparta solidną pracą organizacyjną personelu technicznego i pracą masowo-polityczną organizacji partyjnej i związkowej. Nową inicjatywę trzeba przedyskutować z załogą, wyjaśnić jej istotę a następnie w sposób planowy stopniowo wprowadzać w zakładzie. Organizacje partyjne powinny mobilizować personel inżynieryjno-techniczny aby zapewnił on załogę wszelkie warunki wprowadzenia i rozwijania nowej inicjatywy.

Jest rzeczą niezbędną, żeby organizacje partyjne wnikliwie śledziły jak upowszechniane są nowe inicjatywy. Trzeba zwalczać wszelkie przesady formalizmu, pogoni za zewnętrznymi efektami, dbać o to, by nowe inicjatywy dawały rzeczywiste korzyści zakładom i państwu.

W podejmowaniu nowych inicjatyw w upowszechnianiu ich powinni przodować członkowie partii. Osobisty przykład, dobre rezultaty w pracy partyjnika działającego bowiem najbardziej mobilizują.

Nie wszystkie jeszcze organizacje partyjne należycie rozumieją swe zadania w tej dziedzinie. Niesłuszna jest zwłaszcza praktyka pozostawiania troski o współzawodnictwo przedzjadłowe i o upowszechnienie nowych poczynają jedynie radom zakładowym. Wzmocniona w okresie przedzjadłowym aktywność i inicjatywa mas wymaga najbardziej wnikliwego podejścia ze strony organizacji partyjnych, wymaga wzmocnienia ich kierowniczej roli.

## Dwa dalsze powiaty zwolnione od miarek i odsypów

(a) Dwa dalsze powiaty, a mianowicie Aleksandrów i Włocławek (oba w woj. bydgoskim) przekroczyły 90 proc. rocznego planu dostaw zboża.

Chłopi tych powiatów, którzy w ilości dostarczyli państwu wyznaczone ilości zboża z tegorocznych zbiorów, zwolnieni zostali z miarek i odsypów oraz korzystają z prawa sprzedaży na wolnym rynku swych nadwyżek zboża i przetworów zbożowych. (PAP)

## Porażka rządu włoskiego w Izbie Posłów

(f) RZYM (PAP). Prasa podaje, że na posiedzeniu Izby Posłów 19 bm. rząd włoski ponosił porażkę w sprawie wyrobu przedstawicieli do tzw. „rady europejskiej” i do „europejskiego zjednoczenia węgla i stali” (plan Schumana).

Deputowany komunistyczny Paietta zgłosił wniosek, by edroczono wybory.

Wbrew opozycji chadeków Izba Posłów postanowiła 254 głosami przeciwko 234 odrzucić podjęcie decyzji w tej sprawie do 12 stycznia 1954 r. Analogiczną uchwałę powziął też senat.

## Dziś w numerze:

Z ŻYCIA PARTII  
A. R.: Czy obrady konferencji w pełni spełniły swoje zadanie?  
Władysław Lulek: Dlaczego referat nie pobudził do dyskusji (List do redakcji)

ALICJA SOŁSKA: Słońce nad Azerskimi  
B. LEWICKI: Królowie armat między sobą  
RYSZARD MATUSZEWSKI: Konstancy I. Galczyński

Wicw w Genewie przeciw remilitaryzacji Niemiec zach.

(f) PARYZ (PAP) Prasa podaje, że w Genewie odbył się ostatnio wiec zorganizowany z okazji kampanii zbierania podpisów pod petycją Szwajcarskiego Komitetu Obronców Pokoju...

Przeciw „ormii europejskiej” Odczyt włoskiego działacza politycznego Nitti’ego w Amsterdamie

(f) PARYZ (PAP). Z Hagi donoszą, że do Holandii przybył znany włoski działacz polityczny Giuseppe Nitti, który miał wygłosić w Rotterdamie i Amsterdamie odczyt na temat tzw. „europejskiej wspólnoty obronnej”...

Skazanie szpiegów i sabotażystów w NRD

(f) BERLIN (PAP). Jak podaje agencja ADN, sąd okręgowy w Halle skazał na karę więzienia 3 agentów zachodnio-niemieckiej organizacji szpiegowskiej...

Odroczenie procesu Mossadika

(f) LONDYN (PAP). Agencja Reutersa donosi z Teheranu, że proces dr Mossadika został odroczony. Jako oficjalny powód odroczenia podano chorobę przewodniczącego trybunału...

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Teheranu: Jak podaje pismo „Teheran Mossavar”...

Pakistan amerykańską barą agresji

(f) PARYZ (PAP). Tygodnik „Tribune des Nations” zamieścił wiadomość swego specjalnego korespondenta w Karachi na temat układu wojskowego między USA a Pakistanem...

Członkowie francuskiej delegacji kulturalnej o wrażeniach z Polski

Bawiąc w Polsce w związku z wystawą francuskiej tkaniny artystycznej francuska delegacja kulturalna, swój pobyt w Polsce wykorzystała dla jak najpełniejszego zapoznania się z naszą kulturą i sztuką...

Wyraz stosunków przyjaźni i współpracy

Uroczyste przekazanie przez rząd Polski rządowi NRD obrazów malarzy niemieckich

(f) BERLIN (PAP). 19 bm. ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Niemieckiej Republice Demokratycznej Jan Izydorek...

Wyrażając podziękowania za dar, przedstawiciel Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

W czasie uroczystości ambasador Jan Izydorek oraz wicepremier Lothar Bolz wygłosili przemówienia. Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

W imieniu rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mam zaszczyt przekazać rządowi Niemieckiej Republiki Demokratycznej dzieła sztuki twórców niemieckich, stanowiące zażytki kultury narodu niemieckiego...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wiadomości sportowe

Petrusewicz wygrywa na 100 m żabką w międzynarodowych zawodach pływackich w Budapeszcie

BUDAPESZT (Tel. wł.). W drugim dniu międzynarodowych zawodów pływackich w Budapeszcie poważny sukces odniósł rekordzista świata na 100 m żabką Petrusewicz, który na tym samym dystansie i w tym samym stylu odniósł zdecydowanie zwycięstwo uzyskując bardzo dobry wynik 1:11,6. Wynik ten jest gorszy od należącego do Petrusewicza rekordu świata tylko o 0,7 sekundy.

Po starcie Petrusewicz płynąc pod wodą uzyskał dość szybko około 1 metra przewagi nad resztą zawodników. Przewagę zwiększył do 2,5 mtr. po przeplnięciu dwóch dłuższych basenów (ok. 66 metrów). Na ostatnim odcinku Polak, który płył zwykle głęboko pod powierzchnią wody zapłacił się w boje woda i stracił rytm. Mimo to wygrał zdecydowanie, rewanżując się Ustasiemu za sobotnią przegraną na 200 m.

Wyniki 100 metrów żabką mężczyzn: 1) Petrusewicz — 1:11,6; 2) Utassi (Węgry) — 1:12,6 (rekord Węgier); 3) Aradi (Węgry) — 1:13,9; 4) Fabian (Rumunia) — 1:15,0; 5) Kunsag (Węgry) — 1:15,6; 6) Heltz (Rumunia) — 1:17,4.

Dobrze spisał się w wysięgu na 200 m stylem grzbietowym Lutomski, który w silnej konkurencji zajął trzecie miejsce walcząc ambitnie na całym dystansie o uzyskanie jak najlepszego wyniku.

Wyniki 200 metrów stylem grzbietowym: 1) Maayer (Węgry) — 2:31,6; 2) Gwęgoyak (Węgry) — 2:33,6; 3) Lutomski — 2:36,8; 4) Gvonyosy (Węgry) — 2:36,8; 5) Kliment (Węgry) — 2:42,0; 6) Somyai (Węgry) — 2:44,0; 7) Nagy (Węgry) — 2:48,3.

Podobnie jak wystawa przekazanych nam obrazów skłupa prace malarzy pochodzących z całych Niemiec, tak też dar narodu polskiego przeznaczony jest dla całego narodu niemieckiego. Naród niemiecki cenić będzie dar ten tym więcej, że właśnie dziś w okresie rozbicia państwowego uprzytamnia sobie jasno na jak wspaniałą drogę mogłyby wejść Niemcy...

Wystawa ta zmusza do uprzytomnienia sobie, jak wielkie zadania stoją przede nami w dziedzinie poznawania naszych tradycji narodowych w sztuce, w zbadaniu tych tradycji.

Abymy utworzyć tę właśnie drogę, która chroni nas od zastąpienia naszego życia kulturalnego panoszącym się na zachodzie naszej ojczyzny barbarzyństwem kulturalnym i która prowadzi do coraz większej doskonałości, musimy zapisać decyzje polityczne, decyzje, których uświęceniem będzie demokratyczne i pokojowe rozwiązanie naszych żywnych problemów narodowych.

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Piłkarze Warszawy, Poznania, Opola i Stalingrodu w półfinale turnieju zorganizowanego dla uczczenia II Zjazdu Partii

Dobre zagrali: Klik oraz zdobywca zwycięskiej bramki Słysz. W meczu Bydgoszcz — Poznań 2:3 (2:2) winę za porażkę ponosi słaba gra obrońcy bydgoskiej, w której błędów padły bramki dla Poznania. Goście biali jednak zespołem lepszym i zasłużyli na zwycięstwo. Poznań zdobył dwie bramki ze strzału Smełtaka, a trzecia padła ze strzału samobójczego, obrońcy Szczepańskiego. Oba punkty dla Bydgoszczy zdobył Platek.

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Wskazywał na wyjątkowość dzieła, przedstawicieli Rządu NRD podkreślił zarazem, że przyjaźń stosunki między oboma krajami znajdują wyraz również w przekazaniu narodowi polskiemu przez Niemiecкую Republikę Demokratyczną dzieła kultury polskiej...

Między bajki...

Wszystko to stanowi naturalnie serię prawd, które stale głoszą wielce szanowna szereg. Ponieważ Amerykanie lepiej wiedzą co się u nich dzieje, posłuchajmy co mówią oni sami na temat tych wszystkich wolności, które wymieniła szereg. Głos ma b. prezydent USA Harry Truman: „Herbert Brownell — sekretarz sprawiedliwości USA, a więc najwyższy przedstawiciel prawa w naszym rządzie, zdegradował najwyższą funkcję naszego rządu, jaką jest obrona sprawiedliwości, do poziomu politycznych machlojek... Tragiczna degradacja wysokiego urzędu przez sekretarza sprawiedliwości jest wielkim zranieniem, jednakże pragnę powziąć, że Jego postępowanie jest jedynie najgorszym z przykładów upadku podstawowych zasad wolności, jakie ma miejsce obecnie w tym kraju”.

Towarzysze z NRD zatrudnieni w Domu Słowa Polskiego - na cześć II Zjazdu



Zaloga Domu Słowa Polskiego podejmuje zobowiązania produkcyjne, oszczędnościowe, szkoleniowe i społeczne dla uczczenia II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Wartościowość zobowiązań podjęła również ekipa monterów z Niemieckiej Republiki Demokratycznej na czele z majstrzem H. Müllerem, odznaczonym Krzyżem Zasługi, która postanowiła zakończyć montaż rotacyjnej maszyny gazetowej - wkłósłodrukowej na 30 dni przed terminem. Na zdjęciu: ekipa monterów z NRD.

Z myślą o polepszeniu opieki lekarskiej

Na sesji Stołecznej Rady Narodowej 24 października br. omawiana była sprawa pracy warszawskiej służby zdrowia. Podjęto wówczas uchwałę...

otwartym, postanowiono powołać na pewien czas tzw. kierowniczki informacji. Będą nimi wysoko wykwalifikowane pielęgniarki...

Wydział zdrowia poszczycić się może pełnym wykorzystaniem przyznanych na ten cel kredytów. Nowy szpital na Bielance...

Jedną z najbardziej palących spraw, która wymagała rozważania, była kwestia umieszczenia chorych w szpitalach. Obecnie postanowiono rozszerzyć w szpitalach system tzw. ostrych dyżurów...

Począwszy od nadchodzących świąt dyżury lekarsko pielęgniarskie trwać będą nie jak dotychczas do godz. 13, lecz do godziny 20.

Specjalna Komisja Techniczna dokonała dokładnego przeglądu wyposażenia kuchni. pralni, kotłowni, sterylizacji i dezynfekcji we wszystkich szpitalach...

Dla usprawnienia pracy służby informacyjnej w lecznictwie Dużą zdobyczą w zakresie

W najbliższym czasie nastąpi poważna rozbudowa sieci gabinetów dentystrycznych. Powstanie one m. in. przy ul. Chłodnej, w alejach Jerozolimskich, ul. Nowotki, ul. Marchewskiej, ul. Nowoopaczewskiej, w Pludach, na Służewcu, w Międzylesiu, w Gromadzie Las, na Grochowie i w Saskiej Kępie.

Opracowanie konkretnego planu wprowadzenia w życie uchwał Sesji stanowi dalszy krok na drodze usprawnienia pracy stołecznej służby zdrowia. Obecnie chodzi o to, by plan ten bez zwłoki w pełni zrealizować.

Z ŻYCIA PARTII Czy obrady konferencji w pełni spełniły swoje zadanie?

Uchwała IX Plenum KC naszej partii o zwolnieniu II Zjazdu, tezy przedjazdowe poruszyły szerokie masy członków partii i bezpartyjnych. Świadczą o tym m. in. konferencje powiatowe w Trzciance (woj. poznańskie)...

nie „białą plamę” w grom. Rudka. O pracy KG w Kuźnicy Czarnkowskiej, a szczególnie jego sekretarza, z uznaniem mówili w swych wystąpieniach...

nie wszędzie jest jednak tak, jak w Kuźnicy Czarnkowskiej i towarzysze za ten stan rzeczy winili w dużej mierze Komitet Powiatowy. Za mało bowiem pomaga sekretarzom KG...

Widzi szersze zadania naukowców na wsi. Andrzejewski, kierownik szkoły podstawowej w Wieleniu Północnym, który mówił, że szkoła może i powinna zaszcześcić dzieciom...

traktowała wieś jako całość, wymknęła się jej sprawa otoczenia opieką własnie przede wszystkim biedoty. A więc to, żeby biedota w pierwszej kolejności otrzymała kredyty na zakup krów...

Towarzysze podawali fakty — jak to się odbija na ogólnej gospodarce powiatu. Na 100 ha użytków rolnych w pow. Trzcianka hoduje się 28 sztuk bydła...

Towarzysze w dyskusji wykazywali, że do uprawy łąk nie zawsze potrzebne są zakrojone na szeroką skalę roboty melioracyjne. Wystarczy nieraz metody proste a wszystkim dostępne...

Przyznal to zresztą samokrytycznie II sekretarz KP tow. Sobolewski. — Zgrubił nam trochę partyni naskórek — mówił — nie wyuczuliśmy się jeszcze należycie do potrzeb terenu...

Oto zabrał m. in. głos tow. Piasecki, człop z przodkowej grom. Radolin. Opowiadał, jak organizacja partyni mobilizowała członków do podjęcia zobowiązań, jakie to są zobowiązania i jak zabezpieczono ich wykonanie...

I jeszcze jedno. Pow. Trzcianka leży na Ziemiach Odzyskanych. Jest tu sporo ludności napływowej, są i miejscowi. Wykorzystuje specyfikę powiatu wrog, próbuje wprowadzić ferment, właśnie ludność przybyłą z miejscową...

Dlaczego referat nie pobudził do dyskusji

(List do redakcji)

Jestem członkiem oddziałowej organizacji partyjnej nr 8 w ZPB w Prudniku. Swego czasu egzekutywa OOP nr 8 poleciła mi opracowanie na zebranie partyjne referatu na temat: „Rola OOP w ruchu współzawodnictwa pracy na oddziale”.

Polecenie to wziąłem sobie bardzo do serca. Po pracy w fabryce w ciągu trzech dni pisałem ten referat, opierając się na materiałach zebranych na zakładzie w referacie współzawodnictwa, u kierownika oddziału oraz sekretarza OOP, dodając swoje uwagi z obserwacji własnych na oddziale.

Wszystkim podobał się ten referat i sam spodziewałem się dobrej dyskusji. Referat nie był bardzo długi a wydawał mi się

na dyskusja, w której wziął udział szeroki krąg zebranych. Najpierw była mowa o roli członka partyni, dalej ujawniły się braki w pracy OOP, były wnioski — co trzeba zrobić, aby braki te usunąć. Jakoż zapominano, że zebranie przeciągnęło się o dobrą godzinę — nikt już nie spieszył się do domu.

Władysław Lulek Prudnik

SŁOŃCE NAD AZERBEJDŻANEM

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNA LUDU”)

Był sierpień 1948 roku. Wrocław rozbrzmiewał wielojęzycznym gwarem. Przybyście z całego świata radzili nad tym jak utrwalić wywalczony tyłoma ofiarami pokój.

W przeczłach między obradami Samed Wurgun chodzili po prześwietlonych słotkiem uliczkach leżącym w gruzach starego miasta — zabytkowej dzielnicy Wrocławia, przglądali się dzieciom bezstrasznie biegającym po alejkach parku...

Wrocław rozbrzmiewał wielojęzycznym gwarem. Przybyście z całego świata radzili nad tym jak utrwalić wywalczony tyłoma ofiarami pokój.

Z bogatego dorobku kulturalnego, z bogatych tradycji muzycznych narodu — czerpią dziś pełną garścią azerbejdżkańscy kompozytorzy, dramaturdzy i poeci.

hejdżańska może poszczycić się wieloma zdolnymi, młodymi pisarzami i biorącymi aktywny udział w wychowaniu nowego człowieka — obywatela radzieckiego ojczyzny.

„Mój dom świadczy o mnie”

Współzawodnictwo poznańskich dozorców domowych

(f) POZNAŃ. Już 56 poznańskich dozorców domowych podchwyciło wezwanie Władysława Gruszczyńskiego, dozorcę bloku przy ul. Rolnej 68 w Poznaniu, do współzawodnictwa pod hasłem „Mój dom świadczy o mnie”.

mówi Gruszczyński — wszystkim po to, abyśmy żyli lepiej i dostatniej. Ale i praca dozorców domowych ma swoje znaczenie — przecież troszczymy się o dobro społeczne, dbamy aby ludzie pracy mieszkali wygodnie i czysto. Dlatego wysunęliśmy hasło „Mój dom świadczy o mnie” i wyzwałem wszystkich dozorców w Polsce, aby

podjęli to wezwanie. Trzeba przecieć, aby każdy nasz dom był utrzymany w najlepszym stanie i ażeby żaden lokator nie mógł się uskarżać na nieporządek w swojej kamienicy”.

Pod ostrym kątem Pośliznięcie bez „poślizgu” Krakowskie Przedmieście nr 16/18. Podwórce. Kuby z wapnem, drabiny, stosy jakichś instalacji, rur, gruzu...

— Tak. Nasz znajomy poszedł dalej. Jeszcze raz spykamy go na ulicy Rutkowskiego. Wchodził do domu pod nr 13, do łazienki.

— W trzech największych warszawskich łazienkach trwają remonty. Skąd się to bierze — władom. Kończy się rok budżetowy. Kredyty trzeba na gwałt wyzyskać. Grozi tzw. „poślizg”. Wtedy za każdą cenę robi się remonty.

Uniósł ze sobą do swej słonecznej ojczyzny azerbejdżański poeta wspomnienie o polskich dziełach troskliwie pielęgnujących kwiaty na mogile azerbejdżańskiego pułkownika Kłoręży z bezsensownej nocy powstała ballada „Islam Mam medię” („jakże bym chciał, by mogli ja po polsku przeczytać bracia z dalekiego Wrocławia”). Uniósł ze sobą azerbejdżański poeta jeszcze jedno, kongresowe ciepłe wspomnienie: poemat „Murzyn”. Opowiadał w nim poeta azerbejdżańskiemu kolchoźnikowi spod Kirowabadu, nauczyciowi z Baku i kaukaskiemu pastuchowi o smutnej, ciężkiej doli, jaką imperializm zgwałcił narodom kolonialnym, o walce tych narodów o lepsze i jaśniejsze jutro, o braterstwie ludów.

Wrocław rozbrzmiewał wielojęzycznym gwarem. Przybyście z całego świata radzili nad tym jak utrwalić wywalczony tyłoma ofiarami pokój.

Wrocław rozbrzmiewał wielojęzycznym gwarem. Przybyście z całego świata radzili nad tym jak utrwalić wywalczony tyłoma ofiarami pokój.

Wrocław rozbrzmiewał wielojęzycznym gwarem. Przybyście z całego świata radzili nad tym jak utrwalić wywalczony tyłoma ofiarami pokój.

Wrocław rozbrzmiewał wielojęzycznym gwarem. Przybyście z całego świata radzili nad tym jak utrwalić wywalczony tyłoma ofiarami pokój.

